
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libhošť

Libhošť č. 1, 742 57 Libhošť
tel.č.: 556 730 319 | e-mail: obec@libhost.cz

Z Á P I S
15. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť

konané dne 22. 7. 2020 v Libhošť - Trámový sál od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.
Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

Doba jednání: 17:10 - 17:40 hodin
Přítomno: 10
Omluveni: 5
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Petrovský
Zapisovatel*: Mgr. Nicole Váňová
Ověřovatelé zápisu: Miloslava Blažková, Naděžda Demlová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zapisovatelka Mgr. Nicole Váňová přivítala v 17:10 hodin všechny přítomné a upozornila, že ze zasedání bude
pořizován zvukový i obrazový záznam. V době zahájení bylo přítomno 10 členů ZO. Omluven byl pan Dušan
Baďura, pan Pavel Čapka, pan Roman Lacina a pan Ing. Jaroslav Šimíček. Dále byla omluvena paní Karla
Chybová s tím, že se na zasedání dostaví později. Informace o konání 15. zasedání byla zveřejněna na úřední
desce obce od 15. 7. 2020 do 22. 7. 2020, dále na elektronické úřední desce, v obecních vývěskách a
na webu obce.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Schválení programu

17:13 hodin   na zasedání se dostavila Karla Chybová, přítomno 11 zastupitelů

Zapisovatelka zasedání předala slovo starostovi obce Ing. Jiřímu Petrovskému, který bude nadále zasedání
řídit. Starosta se přítomných zastupitelů i občanů táže, zda někdo nemá návrh na změnu či doplnění programu.

Starosta navrhuje doplnění programu o bod "Informace k uzavření notářského zápisu s dlužníkem D*** K***". 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje program 15. zasedání ZO Libhošť tak, jak byl předložen s tím,
že místo bodu č. 9 "Diskuze, závěr" bude vložen bod "Informace k uzavření notářského zápisu s dlužníkem
D*** K***" a bod "Diskuze, závěr" se posune dále. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2020/Z-1 bylo schváleno.

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Podle ustanovení § 95 zákona o obcích se o průběhu zasedání zastupitelstva obce pořizuje zápis, který musí být
pořízen nejpozději do 10 dnů po skončení zasedání. Zapisovatelkou zasedání je Mgr. Nicole Váňová. Zákon
o obcích také stanoví, že zápis o průběhu zasedání podepisují určení ověřovatelé.
Ověřovateli zápisu z tohoto zasedání navrhuji členy zastupitelstva obce Miloslavu Blažkovou a Naděždu
Demlovou (určeno podle abecedního pořádku).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť určuje jako zapisovatelku zasedání Mgr. Nicole Váňovou a jako ověřovatele
zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva obce Libhošť určuje členy zastupitelstva obce Miloslavu Blažkovou a
Naděždu Demlovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2020/Z-2 bylo schváleno.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť, že se jedná o mimořádné zasedání ZO a tedy kontrola
ze strany KV k plnění usnesení z minulého zasedání ZO neproběhla. Kontrola bude provedena do dalšího
řádného zasedání ZO.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace o neprovedené kontrole KV k plnění usnesení
z minulého zasedání ZO z důvodu mimořádného termínu ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2020/Z-3 bylo schváleno.

5. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR

Starosta předložil ZO Libhošť Návrh Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na akci "Kanalizace v obci
Libhošť - 2. etapa "Malá Vídeň". Touto Smlouvou se Fond zavazuje poskytnout příjemci dotace částku
13.632.747,- Kč. ZO Libhošť schválilo Rozhodnutí SFŽP, a to na vyšší částku cca 15 mil. Kč. Tato částka byla
určena z investičních záměrů, které vyplývaly z rozpočtu, tzn. z projektové dokumentace. Proběhl výběr
zhotovitele a vítězný zhotovitel to udělá za menší částku než byla rozpočtována. Rozpočet se tedy snížil a tím
pádem se snížila i výše dotace. V této smlouvě je tedy naprosto přesná částka, která koresponduje se smlouvou
o dílo s firmou COMMODUM, spol. s.r.o., která vyhrála zakázku a realizuje ji. Tato částka již bude neměnná a
bude připsána na bankovní účet obce po splnění všech podmínek žádosti o vyúčtování. Žádost o vyúčtování
proběhne během tohoto podzimu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření Smlouvy č. 13391811o poskytnutí podpory ze Státního
fondu životního prostředí ČR na "Kanalizace v obci Libhošť - 2. etapa "Malá Vídeň" a pověřuje starostu
jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 15/2020/Z-4 bylo schváleno.

6. Schválení uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci - "Kotlíkové
půjčky"

Na OÚ Libhošť byla doručena žádost o návratnou finanční výpomoc (NFV) v rámci kotlíkových půjček.
Žadatelkou je paní Mgr. Martina Jalůvková, bytem Libhošť ***. Typ pořizovaného kotle: plynový kondenzační
kotel; požadovaná výše NFV 150.000,- Kč.

Martina Jalůvková konstatuje, že normálně by si tuto půjčku nebrala, ale tím, že to přinese peníze obci, tak si
o ni nakonec také zažádala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční
výpomoci na předfinancování výměny starého neekologického kotle na pevná paliva za nový ekologický
kotel na základě schválené žádosti o kotlíkovou dotaci Moravskoslezským krajem v rámci 3. výzvy
kotlíkových dotací Moravskoslezského kraje a pověřuje starostu podpisem smlouvy s příjemcem
návratné finanční podpory Mgr. Martinou Jalůvkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Jalůvková)

Usnesení č. 15/2020/Z-5 bylo schváleno.

7. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p., číslo 2017/2649

Na OÚ Libhošť bylo doručeno Postoupení dodatku č. 7 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p.,
číslo 2017/2649. Přílohou č. 1 Dodatku č. 7 se plně nahrazuje příloha č. 2 Smlouvy, která upravuje seznam
ujednaných služeb a provizí (dopis, dodatek viz příloha). Jedná se o rozšíření služeb o výdej balíků
do Balíkovny. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje Dodatek č. 7 Smlouvy o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p. číslo
2017/2649 a pověřuje starostu jeho podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2020/Z-6 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 9

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o návrhu RO č. 9:

V příjmové části:

Ostatní záležitosti kultury / Příjmy z prodaného zboží PAR 3319 POL 2112 +32.500,- Kč (jedná se o položku
příjmů z prodeje knihy vydané obcí),

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací / Příjmy z podílu a zisku dividend PAR 6310 POL 2142 +20.000,-
Kč (jedná se o vyplacení dividend z vlastnického podílu firmy ASOMPO),

Záležitosti pošt / Příjmy z prodaného zboží PAR 2411 POL 2112 +22.000,-Kč (navýšení předpokladu příjmů
z drobného prodeje na pošte PARTNER),

Pitná voda / Příjmy z pronájmu ost.nem.věcí a jejich částí PAR 2310 POL 2132 +3.000,-Kč (příjem
z pachtovného od firmy SmVaK),



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Poplatek ze psů POL 1341 +5.000,-Kč (navýšení příjmů z výběru poplatků),

Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu POL 4216 -2.042.031,76Kč (dopřesnění výše dotace po výběru
zhotovitele kanalizace).

 

Ve výdajové části:

Ostatní záležitosti kultury / Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) PAR 3319 POL 5138 +32.500,- (jedná
se o položku prodeje knihy vydané obcí),

Ostatní činnosti / Nespecifikované rezervy PAR 6409 POL 5901 -3.992.031,76Kč (dorovnání do rezerv ke stavu
finančních prostředků k 31.12.2019),

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly / Budovy, haly a stavby PAR 2321 POL 6121 +2.000.000,-Kč
(dopřesnění výše nákladů po výběru zhotovitele kanalizace a způsobilých nákladů na stavbu).

 

Karla Chybová se táže, zdali se v příjmové části jedná o dividendy, o kterých se na minulém zasedání říkalo, že
nebudou. Starosta odpovídá s tím, že ano.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť schvaluje na podkladě ust. 16, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh rozpočtového opatření na 9. změnu schváleného
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2020 v rozsahu, jak předložil starosta a pověřuje starostu obce zajištěním
zveřejnění schváleného rozpočtového opatření č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Chybová)

Usnesení č. 15/2020/Z-7 bylo schváleno.

9. Informace k uzavření notářského zápisu s dlužníkem D*** K***

Starosta informoval Zastupitelstvo obce Libhošť o uzavření notářského zápisu s dlužníkem D*** K***, a to dne
1.7.2020, viz příloha. První splátka měla být připsána na bankovní účet obce nejpozději do 20.7.2020, a to pod
ztrátou výhody splátek. První splátka byla připsána na bankovní účet obce 22.7.2020 ve výši 8.000,-
 Kč. Po konzultaci s právním zástupcem navrhuje starosta poslat dlužníkovi upozornění na nejzažší termín
připsání další splátky tak, aby již nedocházelo k prodlení splátek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libhošť bere na vědomí informace starosty k uzavření notářského zápisu k uznání
dluhu s D*** K*** a pověřuje starostu odesláním upozornění na nejzažší termín připsání další splátky
dlužníkovi.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2020/Z-8 bylo schváleno.

10. Diskuze, závěr

Miloslava Blažková se táže, zdali naše obec nebo i okolní obce vešly do jednání s majitelem ohledně otevření
cesty přes Rybí. Cesta je v katastrofálním stavu a přesto je otevřena pro všechny okolní obce. Starosta reaguje
s tím, že toto je již druhá stížnost na obec ohledně stavu této komunikace. O pozemky včetně této komunikace
se dlouhodobě vedly vlastnické spory, a to mezi obcí Rybí a státem. Nynější stav je takový, že od křižovatky
v "Sirkových lázních" až po ranč není komunikace opravena. Od ranče až po Hřbitovní ulici je to



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

ve vlastnictví města Nového Jičína a tato část je opravena. Neopravenou část této komunikace nakonec pod
sebe přijal stát. Stát skrze Státní pozemkový fond komunikaci neprodleně převedl na kraj a       
krajské pozemky a komunikace řeší Správa silnic Moravskoslezského kraje. Správa silnic MSK již vypracovala
výběrové řízení na opravu této komunikace. Poslední informace je taková, že se tato komunikace bude
opravovat až na podzim. Při opravě tedy bude dopravní omezení a kyvadlová doprava. Miloslava Blažková
konstatuje, že se o stavu komunikace vědělo již delší dobu a mohli to začít řešit už dříve. Josef Klos informuje,
že společně se zástupci okolních obcí upozorňovali na stav této komunikace několikrát, a to v rámci
kontrolních dnů stavby D48. Za zástupce obcí se postavili také z dopravního inspektorátu Policie a výzývali
kraj, aby se k této situaci postavil. Starosta konstatuje, že převedení vlastnických práv také nějakou dobu trvá
a vše má své lhůty. Tomáš Belica se táže, zdali bude zrušen sjezd z D48 směrem od Nového Jičína. Starosta
odpovídá s tím, že zatím se o tom neuvažuje, prozatím k tomuto nejsou informace. 

Starosta se táže, zdali má ještě někdo z přítomných nějaké dotazy. Nikdo z přítomných již žádné další dotazy
neměl a proto starosta ukončuje dnešní zasedání.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Datum vyhotovení:
Ověřovatelé: Miloslava Blažková   ............................................................
 

Naděžda Demlová   ............................................................
 
Starosta Ing. Jiří Petrovský   ............................................................
 
Místostarosta Josef Klos   ............................................................
 


